
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    29.12.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  stipendi – ragioneria - Segretario

Dalla Residenza Municipale, lì   28.12.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal    29.12.2010  al   13.01.2011    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     30    DEL    23/12/2010  

 INTERRUZIONE   INDENNITA'   AGLI  AMMINISTRATORI    AI   SENSI 
DELL'ART   141    COMMA    1  LETTERA  B  PUNTO  3    DEL  DECRETO 
LEGISLATIVO 267/2000 

L'anno  duemiladieci , il giorno  ventitre, del mese di  dicembre , alle ore  15:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO PREFETTIZIO nell'esercizio delle competenze e dei poteri  DELLA 
GIUNTA COMUNALE, conferitegli dal Prefetto di Rimini con decreto del 19/11/2010, 
provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  6



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   28   predisposta  in  data   13/12/2010   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   20/12/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere   1-favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   22/12/2010   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

          Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  28. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

..........................................................................

Delibera  del Commissario Prefettizio  n. 30 del   23/12/2010    Pag.  3 Delibera  del Commissario Prefettizio n. 30 del   23/12/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     28    DEL    13/12/2010  

INTERRUZIONE   INDENNITA'   AGLI  AMMINISTRATORI    AI   SENSI 
DELL'ART   141    COMMA    1  LETTERA  B  PUNTO  3    DEL  DECRETO 
LEGISLATIVO 267/2000 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO STIPENDI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:      Mariano Lumbardu      

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Accertato che  in data 19 novembre 2010 il Prefetto della Provincia di Rimini, in 
considerazione  della  nota  del  Segretario  Generale  del  Comune  di  Cattolica  che 
comunicava che dodici Consiglieri Comunali avevano rassegnato le proprie dimissioni 
dalla rispettiva carica e che in considerazione di ciò ai  sensi dell'art.  141, comma 1 
lettera b, punto 3 del Decreto Legislativo 267/2000 si considerava sciolto il Consiglio 
Comunale di Cattolica;

Visto che in considerazione di quanto sopra, il Prefetto della Provincia di Rimini 
con  Decreto prot. 2361/2010 del 19 novembre 2010 assunto al protocollo di questa 
Amministrazione, al n. 33435 del 22 novembre 2010 ai sensi dell'art. 141, comma 7 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 nr. 267,  ha provveduto a sospendere, nelle more 
dell'adozione del provvedimento di scioglimento, il Consiglio Comunale di Cattolica;

Considerato che con il Decreto di cui sopra il Prefetto della Provincia di Rimini 
provvedeva  a  nominare  il  dott.  Nazzareno  DE  FRANCO,  Viceprefetto,  quale 
Commissario Prefettizio per la provvisoria amministrazione dell'Ente, conferendo altresì 
al  medesimo  i  poteri  spettanti  al  Consiglio  Comunale,  al  Sindaco  ed  alla  Giunta 
Comunale;

Dato  atto  che  il  Commissario  Prefettizio  ha  preso  servizio  presso 
l'Amministrazione Comunale di Cattolica in data 22 novembre 2010 e che a partire da 
tale data sono venute meno le motivazioni per la prosecuzione di incarichi politici;

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 30 del   23/12/2010           Pag.  4 



Vista la Determinazione Dirigenziale n. 688 del 9 dicembre 2009 ad oggetto: 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 109 del 6 agosto  2009 e di Consiglio Comunale n. 
61 del  31 agosto 2009 , con le quali  si determinavano le indennità di carica spettante al 
Signor Sindaco, al Vice-Sindaco, agli Assessori comunali e al Presidente del Consiglio 
Comunale;

Visto:
– il D.Lgs. n. 267/200;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale,

D E L I B E R A

1) - di dichiarare cessati dal 22 novembre 2010,  per le motivazioni espresse in 
premessa e che si danno per interamente richiamate e trasfuse, gli incarichi politici del 
Sindaco, del Vice-Sindaco,  degli  Assessori comunali  e del Presidente del Consiglio 
Comunale;

2) - di autorizzare l'Ufficio Paghe a cessare dalla data indicata qualsiasi indennità 
e contribuzione dovuta agli Amministratori comunali e determinate con Determinazione 
Dirigenziale n. 688 del 9 dicembre 2009; 

3)  -  di  individuare   il  Rag.  Mariano  Lumbardu   quale  responsabile   del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione; 

4) - di dare atto che del presente atto venga trasmessa copia ai seguenti uffici per 
gli atti di rispettiva competenza :

Ufficio stipendi;
Ufficio ragioneria;
Ufficio segretaria;

5) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

....................................................................................................

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 30 del   23/12/2010           Pag.  5 


